32

贷款对象
是否关联

交易
贷款利率 贷款金额 起始日期 终止日期

本期实际

收回本金

金额

计提减值

准备金额

（如有）

预计收益

报告期实

际损益金

额

报告期损

益实际收

回情况

山东神舟

制冷设备

有限公司

否 4.35% 1,300
2015 年 12

月 23 日

2016 年 12

月 22 日
1,300 0 55.14 55.14 55.14

北京华源

泰盟节能

设备有限

公司

否 4.35% 5,000
2016 年 10

月 17 日

2017 年 10

月 16 日
0 0 219.92 39.27 39.27

合计 -- 6,300 -- -- 1,300  275.06 94.41 --

委托贷款资金来源 公司自有资金

逾期未收回的本金和收益累计金

额
0

涉诉情况（如适用） 不适用

委托贷款审批董事会公告披露日

期（如有)
2015 年 04 月 23 日

委托贷款审批股东会公告披露日

期（如有)

未来是否还有委托贷款计划 是

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

   1、安全生产

   公司在安全生产方面贯彻“安全第一，预防为主，综合治理”的方针。报告期内，公司加大了安全设施投入和作业环境治

理，强化重大安全部位的排查与监管，加强全员安全生产培训，使安全生产得到有效管控。公司安保部门组织应急预案演练，

提升了公司对安全生产突发事件的反应能力。

   2、环境保护与节能减排

公司已通过环境管理体系（ISO14001）认证，环境管理体系完善。公司始终保持着高度的社会责任感，以保护人类生态

环境为己任，致力于安全环保节能低碳制冷技术的研究和推广，走在了业界前列。

烟台冰轮股份有限公司 2016 年年度报告全文

33

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

烟台冰轮股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,780,706 9.37%   -8,650,969 -8,650,969 32,129,737 7.38%

2、国有法人持股 32,121,498 7.38%   32,121,498 7.38%

3、其他内资持股 8,659,208 1.99%   -8,650,969 -8,650,969 8,239 0.00%

其中：境内法人持股 5,363,323 1.23%   -5,363,323 -5,363,323

   境内自然人持股 3,295,885 0.76%   -3,287,646 -3,287,646 8,239 0.00%

二、无限售条件股份 394,588,728 90.63%   8,650,969 8,650,969 403,239,697 92.62%

1、人民币普通股 394,588,728 90.63%   8,650,969 8,650,969 403,239,697 92.62%

三、股份总数 435,369,434 100.00%   435,369,434 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司2015年向特定投资者渤海证券股份有限公司、财通基金管理有限公司、黄启均、诺安基金管理有限公

司、山东华鲁资产管理有限公司非公开发行的8,650,519股股份于2016年9月26日解除限售；公司董事陈殿欣女士持有的公司

450股股份报告期内解除限售，本次报告期内解除限售股份合计为8650969股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

烟台冰轮股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

渤海证券股份有限公司 1,730,103 1,730,103 0 0 增发新股 2016-9-26

财通基金管理有限公司 4,238,754 4,238,754 0 0 增发新股 2016-9-26

黄启均 865,051 865,051 0 0 增发新股 2016-9-26